
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 

29  сентября  2023г.                           г. Светлоград                                          № 426 

                                                                                                                                                  
  
О внесении изменений и дополнений в приказ отдела образования 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края             
от 28 декабря 2020 г. № 461 «Об оплате труда работников муниципальных 
казенных, бюджетных учреждений, подведомственных отделу образования 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края» 
 
 

        В целях повышения материальной заинтересованности работников 
муниципальных бюджетных, казенных учреждений, подведомственных отделу 
образования администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края, улучшения качества оказываемых образовательных услуг и 
совершенствования системы оплаты труда 

 
 

          ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ отдела 
образования администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края от 28 декабря 2020г. № 461 «Об оплате труда работников муниципальных 
казенных, бюджетных учреждений, подведомственных отделу образования 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края»                             
(в редакции приказов отдела образования администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 20.04.2021г. №201; от 04.06.2021    
№ 273;от  27.09.2021г. № 420;от 17.12.2021г. №550; от 30 .06.2022г. № 311; от 
30.08.2023г. № 372).  

 

         2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.10.2023 года.  
            3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Начальник отдела образования 
администрации Петровского 
городского округа 
Ставропольского края                        Н.А. Шевченко  

 
 

СОГЛАСОВАНО: 

председатель территориальной организации 
Профессионального союза работников 
народного образования и науки Российской 
Федерации Петровского городского округа  
Ставропольского края                                                                    Л.В. Калашникова                                                             



 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                                      приказом отдела образования  
                                                                                      администрации Петровского             
                                                                                      городского округа 

                                                                                      Ставропольского края                                 
                                                                                      от 29 сентября 2023г.№ 426  
 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в приказ отдела образования администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2020г. № 461 «Об 
оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений, 
подведомственных отделу образования администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края» 
 

        1. В Положении об оплате труда работников муниципальных казенных 
учреждений, подведомственных отделу образования администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края: 

        1.1. В  разделе II. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы 

работников казенных учреждений изложить  в новой редакции следующие 
пункты: 

« 2.1. Размеры должностных окладов работников учреждений по 
профессиональным квалификационным группам должностей 

 2.1.1. Размеры должностных окладов заместителей руководителя 
муниципальных казенных общеобразовательных и дошкольных 
образовательных учреждений в зависимости от группы по оплате труда: 
 

№ 
п/п 

 
Наименование должности  

Должностной оклад (рублей) 
Группа по оплате труда 

руководителей 

I II III IV 

1 2 3 4 5 6 

1. Заместитель руководителя (директора, 
заведующего) 

20881 19559 18349 17260 
 

  

 2.1.2. Размеры должностных окладов заместителей руководителей 
казенных  учреждений дополнительного  образования в зависимости от группы 
по оплате труда: 
 

 

№ 
п/п 

 

Наименование должности  
Должностной оклад (рублей) 

Группа по оплате труда руководителей 

I II III IV 

1 2 3 4 5 6 

1. Заместитель руководителя (директора, 
заведующего) 

15318 14349 13459 12662 

 
 



 
2.1.4. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы по 

профессиональной квалификационной группе «Должности работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня»: 
 

№ 
п/п 

Квалификационный уровень 
Должности служащих, отнесенные к 

квалификационным уровням 
Должностной 
оклад (рублей) 

1 2 3 4 

1. 
 

Вожатый; помощник воспитателя, 
секретарь учебной части 

6304 

 
2.1.5. Размеры должностных окладов, ставки заработной платы по 

профессиональной квалификационной группе «Должности работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня»: 
 

№ 
п/п 

 
Квалификационный уровень 

Должности служащих, отнесенные к 
квалификационным уровням 

Должностной 
оклад (рублей) 

1 2 3 4 

1. 1 квалификационный уровень 
Младший воспитатель, дежурный по 
режиму 

6552 

2. 2 квалификационный уровень 
Диспетчер образовательного 
учреждения, 
Старший дежурный по режиму 

7046 

 

2.1.7. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы по 
профессиональной квалификационной группе должностей руководителей 
структурных подразделений: 
 

№  
п/п 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Должностной оклад, 
ставка заработной 

платы (рублей) 

1 2 3 4 

1.  1 

квалификационный 
уровень  

Заведующий (начальник) структурным 
подразделением: кабинетом, 
лабораторией, отделом, отделением, 
сектором, учебно-консультационным 
пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской и 
другими структурными 
подразделениями, реализующими 
общеобразовательную программу и 
образовательную программу 
дополнительного образования детей   
 

8777 

2.  2 

квалификационный 
уровень  

Заведующий (начальник) обособленным 
структурным подразделением, 
реализующим общеобразовательную 
программу и образовательную 
программу дополнительного 
образования детей 

8936». 

 

 



«2.2.1. Размеры должностных окладов работников учреждений 
образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими 
должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ): 

 

Наименование должностей входящих в профессиональные 
квалификационные группы и квалификационные уровни 

Должностной оклад, 
рублей 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности                       
служащих первого уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Агент, дежурный по общежитию, 
делопроизводитель, кассир, секретарь, секретарь-
машинистка, паспортист, экспедитор, 
машинистка, архивариус, комендант 

6304 

2 квалификационный 
уровень 

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться производственное должностное 
наименование «старший» 

6552 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности                       
служащих второго уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Инспектор по кадрам, диспетчер, секретарь 
руководителя, художник, лаборант, техники всех 
специальностей без категории 

6800 

2 квалификационный 
уровень 

Старший: инспектор по кадрам, диспетчер  
Техники всех специальностей второй категории  
Заведующие: канцелярией, складом, хозяйством, 
прачечной, архивом 

6923 

3 квалификационный 
уровень 

Техники всех специальностей первой категории  
Заведующий производством (шеф-повар), 
начальник хозяйственного отдела, управляющий 
отделением (фермой, сельскохозяйственным 
участком), заведующий общежитием, 
заведующий столовой  

7170 

4 квалификационный 
уровень 

Ведущий техник, механик 7417 

5 квалификационный 
уровень 

Начальник гаража, начальник (заведующий) 
мастерской, начальник ремонтного цеха, 
начальник смены (участка), начальник цеха 
(участка) 

7625 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности                       
служащих третьего уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Без категории: инженер всех специальностей, 
экономист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, 
программист, электроник, юрисконсульт, 
специалист по кадрам, специалист по охране 
труда 

7789 

2 квалификационный 
уровень 

II категория: инженер всех специальностей, 
экономист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, 
программист, электроник, юрисконсульт, 
специалист по охране труда 

8036 

3 квалификационный 
уровень 

I категория: инженер всех специальностей, 
экономист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, 
программист, электроник, юрисконсульт, 
специалист по охране труда 

8283 

4 квалификационный 
уровень 

Ведущие: инженер всех специальностей, 
экономист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, 
программист, электроник, юрисконсульт 

8531 



5 квалификационный 
уровень 

Главные специалисты: в отделах, отделениях, 
лабораториях, мастерских, заместители главного 
бухгалтера 

10509 
 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Начальники отделов: информации, кадров, 
планово-экономического, технического, 
финансового, юридического и др. 

10878 

2 квалификационный 
уровень 

Главные: механик, энергетик, экономист, 
технолог и др. 

11249 

3 квалификационный 
уровень 

Директор (начальник, заведующий) филиала, 
другого структурного подразделения 

11620». 

 
«2.2.2. Размеры должностных окладов работников муниципального 

казенного учреждения «Центр развития и поддержки системы образования» 
(далее – МКУ ЦР и ПСО)  устанавливаются на основе отнесения занимаемых 
ими должностей к профессиональным квалификационным группам:  

 
Наименование должностей входящих в профессиональные 
квалификационные группы и квалификационные уровни 

Должностной оклад, 
рублей 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого 
уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Агент, дежурный по общежитию, 
делопроизводитель, кассир, секретарь, секретарь-
машинистка, паспортист, экспедитор, 
машинистка, архивариус, комендант 

6781 

2 квалификационный 
уровень 

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться производственное должностное 
наименование «старший» 

7049 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго 
уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Инспектор по кадрам, диспетчер, секретарь 
руководителя, художник, лаборант, техники всех 
специальностей без категории 

7315 

2 квалификационный 
уровень 

Старший: инспектор по кадрам, диспетчер  
Техники всех специальностей второй категории  
Заведующие: канцелярией, складом, хозяйством, 
прачечной, архивом 

7447 

3 квалификационный 
уровень 

Техники всех специальностей первой категории  
Заведующий производством (шеф-повар), 
начальник хозяйственного отдела, управляющий 
отделением (фермой, сельскохозяйственным 
участком), заведующий общежитием, 
заведующий столовой  

7713 

4 квалификационный 
уровень 

Ведущий техник, механик 7978 

5 квалификационный 
уровень 

Начальник гаража, начальник (заведующий) 
мастерской, начальник ремонтного цеха, 
начальник смены (участка), начальник цеха 
(участка) 

8202 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего 
уровня» 



1 квалификационный 
уровень 

Без категории: инженер всех специальностей, 
экономист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, 
программист, электроник, юрисконсульт, 
специалист по кадрам 

8379 

2 квалификационный 
уровень 

II категория: инженер всех специальностей, 
экономист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, 
программист, электроник, юрисконсульт 

8644 

3 квалификационный 
уровень 

I категория: инженер всех специальностей, 
экономист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, 
программист, электроник, юрисконсульт 

8910 

4 квалификационный 
уровень 

Ведущие: инженер всех специальностей, 
экономист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, 
программист, электроник, юрисконсульт 

9176 

5 квалификационный 
уровень 

Главные специалисты: в отделах, отделениях, 
лабораториях, мастерских, заместители главного 
бухгалтера 

11303 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Начальники отделов: информации, кадров, 
планово-экономического, технического, 
финансового, юридического и др. 

11700 

2 квалификационный 
уровень 

Главные: механик, энергетик, экономист, 
технолог и др. 

12100 

3 квалификационный 
уровень 

Директор (начальник, заведующий) филиала, 
другого структурного подразделения 

12499» 

Должности в соответствии с профессиональным стандартом «Специалист в сфере закупок» 

5 квалификационный 
уровень 

Специалист по закупкам 11064 

7 квалификационный 
уровень 

Ведущий специалист  14488 

 

Профессиональная квалификационная группа «Должности педагогических работников» 
 

3 квалификационный 
уровень 

Методист 12380 

4 квалификационный 
уровень 

Старший методист 13701». 

 
«2.2.3. Размеры должностных окладов работников в муниципальном 

казенном учреждении «Молодежный центр «Импульс» устанавливаются на 
основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным 
квалификационным группам: 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих 
второго уровня» 
 

№  
п/п 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Должностной оклад, 
ставка заработной 

платы (рублей) 

1 2 3 4 



1.  1 

квалификационный 
уровень  

Специалист по работе с молодежью 

 
11944». 

 

«2.2.4. Размеры должностных окладов медицинских работников, 
работников культуры, социального обслуживания населения, включенных в 
штатные расписания казенных учреждений: 

 

№ 
п/п 

Квалификационный 
уровень 

Должности служащих, отнесенные к 
квалификационным уровням 

Должностной 
оклад (рублей) 

Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический персонал 
первого уровня» 

1. 1 квалификационный 
уровень 

Санитарка 6717 

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический 
персонал» 

1. 1 квалификационный 
уровень 

Инструктор по лечебной физкультуре 8798 

2. 2 квалификационный 
уровень 

Медицинская сестра диетическая 8930 

3. 3 квалификационный 
уровень 

Медицинская сестра; медицинская сестра 

палатная (постовая); 
медицинская сестра по физиотерапии; 
медицинская сестра по массажу 

9276 

4. 4 квалификационный 
уровень 

Фельдшер 9449 

5. 5 квалификационный 
уровень 

Старшая медицинская сестра 9883 

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры» 

1. 2 квалификационный 
уровень 

Врачи-специалисты 13065 

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников, занятых в библиотеках» 

1. Должности, 
отнесенные к ПКГ 
«Должности 
работников 
культуры, искусства 
и кинематографии 
ведущего звена»  
 

Библиотекарь 7578 

2. Должности 
руководящего 
состава культуры, 
искусства и 
кинематографии 

Заведующий отделом (сектором) библиотеки 
 

8910». 

 
«2.3.1. Размеры окладов рабочих учреждений, устанавливаются в 

зависимости от разрядов выполняемых работ: 
 

1 разряд работ в соответствии с Единым                     
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий    
рабочих                                                    

4621 



2 разряд работ в соответствии с Единым                     
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий    
рабочих                                                    

4842 

3 разряд работ в соответствии с Единым                     
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий    
рабочих                                                    

5060 

4 разряд работ в соответствии с Единым                     
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий    
рабочих                                                    

6383 

5 разряд работ в соответствии с Единым                     
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий    
рабочих                                                    

6457 

6 разряд работ в соответствии с Единым                     
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий    
рабочих                                                    

6749 

7 разряд работ в соответствии с Единым                     
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий    
рабочих                                                    

6896 

8 разряд работ в соответствии с Единым                     
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий    
рабочих                                                    

7599». 

 
          2. В Примерном положении об оплате труда работников муниципальных 
бюджетных учреждений, подведомственных отделу образования 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края:                

          2.1. В  разделе  II. Размеры должностных окладов, ставок заработной 
платы работников бюджетных  учреждений изложить  в новой редакции 
следующие пункты: 
         «2.1.  Минимальные должностные оклады работников бюджетных   
учреждений по профессиональным квалификационным группам должностей 

2.1.1. Минимальные должностные оклады заместителей руководителя 
бюджетных общеобразовательных  и дошкольных образовательных 

учреждений в зависимости от группы по оплате труда: 
 

№ 
п/п 

 
Наименование должности  

Должностной оклад (рублей) 
Группа по оплате труда 

руководителей 

I II III IV 

1 2 3 4 5 6 

1. Заместитель руководителя (директора, 
заведующего) 

20881 19559 18349 17260 

         

2.1.3. Минимальные должностные оклады, ставки заработной платы по 
профессиональной квалификационной группе «Должности работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня»: 
 



№ 
п/п Квалификационный уровень 

Должности служащих, отнесенные к 
квалификационным уровням 

Минимальный 
должностной 

оклад (рублей) 
1 2 3 4 

1. 1 квалификационный уровень 
Вожатый; помощник воспитателя, 
секретарь учебной части 

6304 

 

2.1.4. Минимальные должностные оклады, ставки заработной платы по 
профессиональной квалификационной группе «Должности работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня»: 
 

№ 
п/п 

 
Квалификационный уровень 

Должности служащих, отнесенные к 
квалификационным уровням 

Минимальный 
должностной 

оклад (рублей) 

1 2 
3 
 

4 

1. 1 квалификационный уровень 
Младший воспитатель, дежурный по 
режиму 

6552 

2. 2 квалификационный уровень 

 

Диспетчер образовательного 
учреждения, 
Старший дежурный по режиму 

7046 

 

2.1.6. Минимальные ставки заработной платы по профессиональной 
квалификационной группе должностей руководителей структурных 
подразделений: 

№  
п/п 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Минимальный 
должностной оклад, ставка 

заработной 

платы (рублей) 

1 2 3 4 

1.  1 квалификационный 
уровень  

Заведующий (начальник) структурным 
подразделением: кабинетом, 
лабораторией, отделом, отделением, 
сектором, учебно-консультационным 
пунктом, учебной (учебно-
производственной) мастерской и 
другими структурными 
подразделениями, реализующими 
общеобразовательную программу и 
образовательную программу 
дополнительного образования детей  

8777 

2.  2 квалификационный 
уровень  

Заведующий (начальник) 
обособленным структурным 
подразделением, реализующим 
общеобразовательную программу и 
образовательную программу 
дополнительного образования детей 

8936». 

 
«2.2.1. Минимальные размеры должностных окладов работников 

бюджетных учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых 
ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - 

ПКГ): 



Наименование должностей входящих в профессиональные 
квалификационные группы и квалификационные уровни 

Должностной оклад, 
рублей 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности                       
служащих первого уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Агент, дежурный по общежитию, 
делопроизводитель, кассир, секретарь, секретарь-
машинистка, паспортист, экспедитор, 
машинистка, архивариус, комендант 

6304 

2 квалификационный 
уровень 

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться производственное должностное 
наименование «старший» 

6552 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго 
уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Инспектор по кадрам, диспетчер, секретарь 
руководителя, художник, лаборант, техники всех 
специальностей без категории 

6800 

2 квалификационный 
уровень 

Старший: инспектор по кадрам, диспетчер  
Техники всех специальностей второй категории  
Заведующие: канцелярией, складом, хозяйством, 
прачечной, архивом 

6923 

3 квалификационный 
уровень 

Техники всех специальностей первой категории  
Заведующий производством (шеф-повар), 
начальник хозяйственного отдела, управляющий 
отделением (фермой, сельскохозяйственным 
участком), заведующий общежитием, 
заведующий столовой  

7170 

4 квалификационный 
уровень 

Ведущий техник, механик 7417 

5 квалификационный 
уровень 

Начальник гаража, начальник (заведующий) 
мастерской, начальник ремонтного цеха, 
начальник смены (участка), начальник цеха 
(участка) 

7625 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего 
уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Без категории: инженер всех специальностей, 
экономист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, 
программист, электроник, юрисконсульт, 
специалист по кадрам 

7789 

2 квалификационный 
уровень 

II категория: инженер всех специальностей, 
экономист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, 
программист, электроник, юрисконсульт 

8036 

3 квалификационный 
уровень 

I категория: инженер всех специальностей, 
экономист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, 
программист, электроник, юрисконсульт 

8283 

4 квалификационный 
уровень 

Ведущие: инженер всех специальностей, 
экономист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, 
программист, электроник, юрисконсульт 

8531 

5 квалификационный 
уровень 

Главные специалисты: в отделах, отделениях, 
лабораториях, мастерских, заместители главного 
бухгалтера 

10509 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 
служащих четвертого уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Начальники отделов: информации, кадров, 
планово-экономического, технического, 
финансового, юридического и др. 

10878 



2 квалификационный 
уровень 

Главные: механик, энергетик, экономист, 
технолог и др. 

11249 

3 квалификационный 
уровень 

Директор (начальник, заведующий) филиала, 
другого структурного подразделения 

   11620». 

 

«2.2.2. Минимальные размеры должностных окладов медицинских 
работников, работников культуры, социального обслуживания населения, 
включенных в штатные расписания бюджетных учреждений: 

 

№ 
п/п 

Квалификационный 
уровень 

Должности служащих, отнесенные к 
квалификационным уровням 

Должностной 
оклад (рублей) 

Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический персонал 
первого уровня» 

1. 1 квалификационный 
уровень 

Санитарка 6717 

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический 
персонал» 

1. 1 квалификационный 
уровень 

Инструктор по лечебной физкультуре 8798 

2. 2 квалификационный 
уровень 

Медицинская сестра диетическая 8930 

3. 3 квалификационный 
уровень 

Медицинская сестра; медицинская сестра 

палатная (постовая); 
медицинская сестра по физиотерапии; 
медицинская сестра по массажу 

9276 

4. 4 квалификационный 
уровень 

Фельдшер 9449 

5. 5 квалификационный 
уровень 

Старшая медицинская сестра 9883 

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры» 

1. 2 квалификационный 
уровень 

Врачи-специалисты 13065 

 
Профессиональная квалификационная группа «Должности работников, занятых в библиотеках» 

 

1. Должности, 
отнесенные к ПКГ 
«Должности 
работников 
культуры, искусства 
и кинематографии 
ведущего звена»  
 

Библиотекарь 7578 

2. Должности 
руководящего 
состава культуры, 
искусства и 
кинематографии 

Заведующий отделом (сектором) библиотеки 
 

8910». 

 

«2.3.1. Минимальные размеры окладов рабочих бюджетных  учреждений 
устанавливаются в зависимости от разрядов выполняемых работ: 

 



1 разряд работ в соответствии с Единым                     
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий    
рабочих                                                    

4621 

2 разряд работ в соответствии с Единым                     
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий    
рабочих                                                    

4842 

3 разряд работ в соответствии с Единым                     
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий    
рабочих                                                    

5060 

4 разряд работ в соответствии с Единым                     
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий    
рабочих                                                    

6383 

5 разряд работ в соответствии с Единым                     
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий    
рабочих                                                    

6457 

6 разряд работ в соответствии с Единым                     
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий    
рабочих                                                    

6749 

7 разряд работ в соответствии с Единым                     
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий    
рабочих                                                    

6896 

8 разряд работ в соответствии с Единым                     
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий    
рабочих                                                    

7599». 

 


